



PREFEITURA MUNICIPAL DE MINEIROS

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processos: 2024055028

O/A GESTOR(A) DO(A) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, Mineiros, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições e competências que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo Municipal, com fundamento no Inciso II do Art. 75, Lei 14.133/21, da Lei de Licitações e Contratos, Para contratação que envolva valores inferiores a R\$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e dois centavos), no caso de outros serviços e compras, e atendendo ao disposto no parágrafo único do art. 3º da Instrução Normativa nº 10/2015, do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás (TCM/GO);

RESOLVE:

I – Declarar DISPENSÁVEL a licitação, nos termos do Inciso II do Art. 75, Lei 14.133/21, para SOLICITAÇÃO DE COMPRA DE MATERIAIS PARA A CONSTRUÇÃO DE UM ABRIGO PARA UM FILTRO DE ÁGUA

DET: 107064

CC: 75081-6.

II – Fica adjudicada e homologada a aquisição dos presentes objetos à(s) empresa(s):

BORGES RESENDE E RESENDE LTDA - ME, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 01.687.342/0001-94 estabelecida na AVENIDA ANTONIO CARLOS PANIAGO Bairro SETOR CAMBAUVA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Seq	Item / Lote	Nome Item	Descrição	Marca	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	1	1083121 - CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 50 KG			7.0000	UNIDADE	R\$ 34,0000	R\$ 238,00
2	2	1083120 - AREIA MEDIA			1.8000	METRO CUBICO	R\$ 145,0000	R\$ 261,00
3	3	1083753 - PEDRA BRITADA N.0, OU PEDRISCO (4,8A9,5MM)			1.0000	METRO	R\$ 128,0000	R\$ 128,00
4	4	81187 - COLUNA PRONTA 5/16			2.5000	UNIDADE	R\$ 90,0000	R\$ 225,00
5	5	1037288 - TABUA DE PINUS (25CM. COM 3 MTS)			12.0000	UNIDADE	R\$ 17,0000	R\$ 204,00
6	6	1083754 - SARRAFO2,5X5 CM EM PINUS ,MISTA			12.0000	METRO	R\$ 2,4500	R\$ 29,40
7	7	1037248 - PREGO COM CABEÇA 17 X 21, 1 KG			1.0000	QUILO	R\$ 20,0000	R\$ 20,00
8	8	1083755 - TINTA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE DISPERSA EM AGUA ,			3.6000	LITROS	R\$ 13,0000	R\$ 46,80
9	9	1083758 - BLOCO CERANMICO /TUOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDAÇÃO8			310.0000	unidade	R\$ 0,7500	R\$ 232,50
10	10	1083781 - ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO 16 FUROS 40X40 7CM			4.0000	unidade	R\$ 26,0000	R\$ 104,00
11	11	80502 - TRELIÇA			9.0000	UNIDADE	R\$ 13,0000	R\$ 117,00
12	12	1083783 - PLACA EPS 1,00X0,40X0, 08M			8.0000	unidade	R\$ 13,0000	R\$ 104,00
13	13	1083784 - AÇO CA-60 5,0MM VERGALHAO			1.0000	BARRA	R\$ 13,5000	R\$ 13,50
14	14	1083785 - SARRAFO 2,5X10 CM EM PINUS, MISTA			15.0000	METRO	R\$ 5,0000	R\$ 75,00
15	15	1083788 - ARAME RECOZIDO18 BWG 1,65MM(0,018KG/M)			2.0000	QUILO	R\$ 21,0000	R\$ 42,00
16	16	53008 - ELETRODUTO			10.0000	UNIDADE	R\$ 2,0000	R\$ 20,00
17	17	1083787 - CABO DE COBRE FLEXIVEL CLASSE 4 OU 5 NOMINAL 2,5MM2			30.0000	METRO	R\$ 2,3000	R\$ 69,00
18	18	88448 - INTERRUPTOR SIMPLES			1.0000	UNIDADE	R\$ 5,5000	R\$ 5,50
19	19	59825 - TOMADA			1.0000	UNIDADE	R\$ 15,0000	R\$ 15,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MINEIROS

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

20	20	1083772 - LUMINARIA DE TETO PLAFON/PLAFONIER MAXIMA 60W			1.0000	unidade	R\$ 6,5400	R\$ 6,54
21	21	1083773 - LAMPADA LED 10W			1.0000	unidade	R\$ 5,0000	R\$ 5,00
22	22	1083774 - TUBO PVC 50MM PARA ESGOTO PREDIAL			12.0000	METRO	R\$ 9,5000	R\$ 114,00
23	23	1008700 - JOELHO 90° PVC PARA ESGOTO 50MM			1.0000	UNIDADE	R\$ 2,6000	R\$ 2,60
24	24	1083777 - JOELHO PVC 45GRAUS 50MM PARA ESGOTO PREDIAL			2.0000	unidade	R\$ 3,0000	R\$ 6,00
25	25	52191 - LUVA			1.0000	UNIDADE	R\$ 2,9000	R\$ 2,90
26	26	1083779 - RALO SECO PVC 100X100X 53MM SAIDA 40MM			1.0000	unidade	R\$ 11,7000	R\$ 11,70
27	27	59908 - ADESIVO			1.0000	UNIDADE	R\$ 20,0000	R\$ 20,00
28	28	59907 - ADAPTADOR			4.0000	UNIDADE	R\$ 0,8000	R\$ 3,20
29	29	1083780 - UNIAO PVC SOLDAVEL 25MM PARA AGUA FRIA PREDIAL			2.0000	unidade	R\$ 7,0000	R\$ 14,00
30	30	1083782 - TUBO PVC SOLDAVEL DE 25 MM			18.0000	unidade	R\$ 3,9000	R\$ 70,20
31	31	1037328 - REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25MM			2.0000	UNIDADE	R\$ 14,0000	R\$ 28,00
32	32	1083787 - TE SOLDAVEL PVC 90 GRAUS 25MM			1.0000	unidade	R\$ 1,0000	R\$ 1,00
33	33	1083788 - CURVA DE PVC 90 GRAUS SOLDAVEL 25MM COR MARRON PARA			7.0000	unidade	R\$ 2,8000	R\$ 19,60
34	34	88411 - JOELHO 90° SOLDAVEL 25 MM			4.0000	UNIDADE	R\$ 0,6800	R\$ 2,72
35	35	52191 - LUVA			3.0000	UNIDADE	R\$ 0,7600	R\$ 2,28
36	36	1083793 - BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC SOLDAVEL CURTA COM 32X25 MM PARA			6.0000	unidade	R\$ 0,8900	R\$ 5,34
37	37	1037270 - JOELHO 90° COM BUCHA DE LATÃO 25MM X 1/2			1.0000	UNIDADE	R\$ 5,0000	R\$ 5,00
38	38	66187 - TORNEIRA TANQUE PLAST 3/4			1.0000	UNIDADE	R\$ 15,0000	R\$ 15,00
39	39	74030 - IMPERMEABILIZANTE	VEDAPREN IMPERMEABILIZANTE		3.6000	UNIDADE	R\$ 28,0000	R\$ 100,80
40	40	50861 - PORTA			1.0000	UNIDADE	R\$ 320,0000	R\$ 320,00

TOTAL DO FORNECEDOR:

R\$ 2.705,58

TOTAL GERAL:

R\$ 2.705,58



PREFEITURA MUNICIPAL DE MINEIROS

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PUBLIQUE-SE

Mineiros 29/08/2024

GESTOR(A) DO(A) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
